monetalis. Wünzmeister: I. Vettum accusat (tricatnr xilicet ut monetalis); A XV 13, 6. — II. „MONETALI“ adscripti, quod ille ad me „PRO COS.“; A X 11, 5.

monile, halsband: cum (Eriphyla) vidisset monile ex auro et gemmis; Ver IV 39.

monito. Ermahnung, Warnung: habenda ratio est, ut monitio acerbitate caret; Lael 89.

monitor, Erinnerer, Mahner: I. quem (librum) monitor tuus hic tenet; div Caec 52. — II. est (praecepsit) magis monitoris non fatui; de or II 99. — III. sin per monitorem appellandi sunt; Mureu 77.

monitum, Ermahnung, Erinnerung, An-deutung: I. 1. ut doctissimis hominibus usus nostri quasi quedam monita tradamus; de or II 175. — 2. amore magis impulsus, quam quo te arbitrarer monitis et praecepsis egere; ep X 3, 4. — II. ad

quem metum si deorum monitis non duceremur; har resp 54.

monitus, Wille, Wink: eo conditas sortes, quae hodie Fortunae monitu tolluntur; div II 86.

monogramma, aus Umrissen bestehend, skizziert: Epicurus monogrammos deos et nihil agentes commentus est; nat II 59.

mons, Berg, Gebirge: I. accedit eo mons Gaurus; agr II 36. ad Amanum, qui mons nibi cum Bibllo communis est divisus aquarum divertit; ep II 10, 2. — II. 1. idem Aventinum et Caelium montem adiunxit urbi; rep II 33. qui (mons) Sacer appellatus est; Brn 54. dividit: f. 1. est. — 2. nos campis, nos montibus fruimur; nat II 152.

— 3. vectigal te nobis in monte Antilibano constituisse, agri Campani abstulisse? A II 16. 2. genus hominum in montibus ac silvis dissipatum; de or I 36. in Eryco monte monumentum tuorum flagitorum posuisti; Ver II 115. — III. eam (lunam) esse terram multarum urbium et montium; Ac II 123. cernes vestitus densissimos montium; nat II 161. — IV. 1. tractus ductusque muri difinitus ex omni parte arduis praeruptisque montibus; rep II 11. — 2. Antiochum Magnum illum maiores nostri intra montem Taurum regnare inaserunt; Sest 58.

monstro. zeigen, andeuten, lehren: I. quis ostendunt, portendunt, monstrant, praedicunt || prodicunt ||, ostenta, portenta, monstra, prodigia" dicuntur; div I 93. tu iastic, si quid librari mea manu non intellegent, monstrabis; ep XVI 22, 1. — II. qui, quod aliquo in loco viderunt, alio in loco, nisi monstratum est, nequeunt cognoscere; inv I 53. quod Homerius Ulyxes Deli se proceram palmarum vidisse dixit, hodie monstrant eandem; leg I 2. ut res tantas quisquam nisi monstrata possit videre; de or III 124. quid est aliud erranti viam non monstrare? of III 55 (54).

monstrum, Ungeheuer, Scheusal, Ungeheuerlichkeit, Unglaubliches, Wahrzeichen, Wunder: I. quodnam illud esset tale monstrum; div I 49. monstra narrant; quae falsa esse possunt; A IX 11, 4. versatur in Sicilia quoddam horum monstrum; Ver V 145. — 2. tune, foedissimum monstrum, natus es meum discessum in maledicti loco ponere? Piso 31. — II. monstrum ex contrariis cupiditatibus conflatum; Cael 12. hominibus es ostendi, monstrari, portendi, praedici; ex quo illa „ostenta, monstra, portenta, prodigia" dicuntur; nat II 7. cum magna via videretur esse monstria interpretandis ac procurauidis in haruspicum disciplina; div I 3. non quae monstra cotidie legamus; A IX 13, 7. narro. f. 1. est. Chaerippus mera || mili || monstra numerat; A IV 7, 1. procul: f. interpretor, qui de Caesare monstra promulgavit; Q fr II 4, 6. quae-nam illa in re publica monstra, quae scelerata vidistis? Sest 53. — III. eadem (Etruria) interpretatur, quid quibusque ostendatur monstria atque portentis; div I 92.